[image: ]«В регистр»
  Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от 13.12.2024
№ 2135-п «О муниципальной программе
города Югорска «Безопасность жизнедеятельности
и профилактика правонарушений»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации», в целях уточнения показателей муниципальной программы:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2135-п «О муниципальной программе города Югорска «Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений» следующие изменения:
1.1.  Разделы 2, 2.1, 3, 4 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).
1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы дополнить строками 4, 5 следующего содержания:
«
	4.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	Единиц
	Показатель рассчитывается по формуле:
К = П х 100000 / численность населения города Югорска на начало отчетного года, где:
К – коэффициент преступности в расчете на 100 тыс. человек,
П - число зарегистрированных преступлений по городу

	5.
	Общая распространённость наркомании на территории города Югорска (на 100 тыс. человек населения)
	Единиц
	Показатель рассчитывается по формуле:
Z = A * 100000 / численность населения города Югорска на начало отчетного года, где:
Z - общая распространенность наркомании в расчете на 100 тысяч человек,
A - число лиц, зарегистрированных в учреждении здравоохранения с диагнозом наркомания

».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Шибанова А.Н.

	Глава города Югорска
	[image: ]          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

10

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от ____________ № _____

[bookmark: sub_200]2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1 «Повышение уровня защищенности населения и территории от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях и пожарах»

	1.
	Количество зарегистрированных чрезвычайных ситуаций на территории города Югорска
	МП города Югорска
	Единиц
	0
	2023
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	-
	УОБиСМ
	-

	2.
	Снижение количества зарегистрированных пожаров на территории города Югорска
	ГП ХМАО-Югры
	Единиц
	52
	2023
	51
	50
	50
	49
	48
	48
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2023 № 543-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений» (далее - постановление № 543-п)
	УОБиСМ
	-

	Цель 2 «Снижение уровня преступности»

	[bookmark: sub_210]3.
	[bookmark: _GoBack]Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	ГП ХМАО-Югры
	Единиц
	1 305,7
	2023
	1
350
	1 350
	1 350
	1 350
	1 349
	1
349
	постановление № 543-п
	УОБиСМ
	-

	4.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	МП города Югорска
	Единиц
	305,7
	2023
	445
	445
	444
	444
	444
	443
	-
	УОБиСМ
	-

	5.
	Уровень общей распространенности наркомании (на 100 тыс. населения)
	МП города Югорска
	Единиц
	279,8
	2023
	281
	281
	281
	281
	281
	280
	-
	УОБиСМ
	-

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Наименование прокси-показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Показатель муниципальной программы «Снижение количества зарегистрированных пожаров на территории города Югорска», единиц

	1.1.
	Снижение количества зарегистрированных пожаров в жилье
	Единиц
	31
	2023
	10
	9
	7
	4
	УОБиСМ, Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации города Югорска (далее – ГОиЧС)

	1.2.
	Снижение количества зарегистрированных пожаров вне жилья
	Единиц
	21
	2023
	9
	6
	6
	0
	ГОиЧС

	2.
	Показатель муниципальной программы «Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)», единиц

	2.1.
	Доля административных правонарушений, выявленных с помощью системы видеонаблюдения, в общем количестве правонарушений
	%
	0,9
	2023
	0,3
	0,5
	0,8
	1,0
	УОБиСМ, Управление социальной политики администрации города Югорска (далее – УСП)

	2.2.
	Уровень преступности в сфере коррупции (на 10 тыс. населения)
	Единиц
	6,5
	2023
	2,0
	3,1
	4,6
	5,0
	УОБиСМ,
Управление по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска (далее – УМСКиН)

[bookmark: sub_300]
3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2025 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель 1 «Повышение уровня защищенности населения и территории от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях и пожарах»

	1.1.
	Количество зарегистрированных чрезвычайных ситуаций на территории города Югорска
	МП города Югорска
	Единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	1.2.
	Снижение количества зарегистрированных пожаров на территории города Югорска
	ГП ХМАО-Югры
	Единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	51

	2.
	Цель 2 «Снижение уровня преступности»

	2.1.
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	ГП ХМАО-Югры
	Единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 350

	2.2.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	МП города Югорска
	Единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	445

	2.3.
	Уровень общей распространенности наркомании (на 100 тыс. населения)
	МП города Югорска
	Единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	281

4. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление (подпрограмма) 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории города Югорска от чрезвычайных ситуаций, укрепление пожарной безопасности»

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	Ответственный за реализацию: УОБиСМ
Соисполнители: ГОиЧС
	Срок реализации: 2025-2030

	1.1.1.
	Обеспечение защиты населения и территории города Югорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Повышение уровня осведомленности граждан о способах защиты от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Количество зарегистрированных чрезвычайных ситуаций на территории города Югорска

	1.1.2.
	Обеспечение защиты населения и территории города Югорска от
пожаров
	Повышение уровня осведомленности населения в области пожарной безопасности, накопления знаний и соблюдения правил пожарной безопасности
	Снижение количества зарегистрированных пожаров на территории города Югорска

	2.
	Направление (подпрограмма) 2 «Профилактика правонарушений, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений»

	Ответственный за реализацию: УОБиСМ
Соисполнители: УСП, КДНиЗП, Административная комиссия
	Срок реализации: 2025-2030

	2.1.1.
	Создание условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан
	Обеспечение правопорядка, соблюдение законности на территории города.
Создание условий для деятельности народных дружин.
Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка, в местах массового пребывания граждан и на улицах города.
Создание условий для выявления и устранения причин, способствующих безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения).
Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

	2.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	Ответственный за реализацию: УОБиСМ
Соисполнители: УСП
	Срок реализации: 2025-2030

	2.2.1.
	Создание условий для деятельности в сфере профилактики наркомании
	Повышение уровня осведомленности граждан о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков.
Формирование негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков в целях привлечения молодежи к решению проблем наркомании путем проведения турниров, соревнований, выставок и других мероприятий
	Уровень общей распространенности наркомании (на 100 тыс. населения)

	3.
	Направление (подпрограмма) 3 «Противодействие коррупции»

	3.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по противодействию коррупции»

	Ответственный за реализацию: УОБиСМ
Соисполнители: УМСКиН
	Срок реализации: 2025-2030

	3.1.1.
	Обеспечение проведения мероприятий по противодействию коррупции на территории города Югорска
	Развитие правового сознания и гражданской этики, приобретение знаний о механизмах защиты от коррупции.
Формирование негативного отношения к различным формам проявления коррупции в обществе
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

image2.png

image1.png